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Ehdotukset ensimmäisessä käsittelyssä 
 

Eduskunnan työjärjestyksen 53 §:ssä säädetyn mukaisesti lakiehdotuksen sisältö voidaan 
yksityiskohtaisessa käsittelyssä todeta ilman pykäläkohtaista käsittelyä hyväksytyksi 
mietinnön mukaisena niiltä osin kuin yleiskeskustelussa ei ole tehty mietinnöstä poikkeavia 
säännösehdotuksia. 

 

Nykyinen menettely 

Ensimmäisessä käsittelyssä tehdään tällä hetkellä kahdenlaisia ehdotuksia riippuen siitä, 
tehdäänkö käsittelyn pohjaa koskeva ehdotus (eli yksittäisessä äänestyksessä äänestetään 
samanaikaisesti kaikista muutosehdotuksessa lakiin/lakeihin ehdotetuista muutoksista) vai 
ns. tavallinen pykälämuutosehdotus (eli jokaisesta pykälämuutosehdotuksesta äänestetään 
yksittäin). 

Nykyiset ehdotukset täysistunnossa: 

”Ehdotan, että käsittelyn pohjaksi otetaan vastalauseeseen X sisältyvä(t) 
lakiehdotus(lakiehdotukset)”. (KÄSITTELYN POHJAA KOSKEVA EHDOTUS) 

”Ehdotan, että lakiehdotus hyväksytään vastalauseen X mukaisena.” (TAVALLINEN 
PYKÄLÄEHDOTUS) 

Erilaiset ehdotukset ovat toisinaan omiaan aiheuttamaan sekaannuksia ja epätietoisuutta 
siitä, että millainen ehdotus kulloinkin on tehtävä. 

 

Uudistus  

Jatkossa ensimmäisessä käsittelyssä tehtäisiin KAIKISSA tapauksissa samanlainen ehdotus: 
ehdotan että, lakiehdotus/lakiehdotukset hyväksytään vastalauseen X mukaisena.  

Uusi menettely selkeyttäisi ja helpottaisi ehdotusten tekemistä ensimmäisen käsittelyn 
yleiskeskustelussa. 

Äänestys määräytyisi pääsääntöisesti seuraavasti:  

a) JOS vastalause on laadittu kokonaisuudeksi (pohjaksi), äänestettäisiin käsittelyn 
pohjasta  

b) ELLEI vastalause muodosta aitoa kokonaisuutta (pohjaa), äänestetään pykälittäin  



 

Vastalauseet on tälläkin hetkellä usein laadittu kokonaisuuksiksi silloin, kun ehdotetaan 
tehtäväksi huomattavan paljon pykälämuutoksia. Myös jatkossa vastalauseet on 
tarkoituksenmukaista laatia kokonaisuuden muotoon tilanteessa, jossa ehdotus on 
vaihtoehto hallituksen esitykselle / mietinnölle.   

Uusi menettely mahdollistaa myös sen, että poikkeuksellisissa tilanteissa tarvittaessa 
voitaisiin äänestää myös pykälittäin, vaikka vastalause olisi tehty pohjaksi.  

Keskuskanslia lähettää äänestysasetelman ennakkoon eduskuntaryhmiin edellisenä iltana, 
joten asia ei tule jatkossakaan yllätyksenä täysistunnossa asiasta äänestettäessä. 

 

 


